
 

 

 

 

 
  

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO 

“Baldo Bonsignore” 

Via E. Amari n° 1 91026 MAZARA DEL VALLO TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 
E-MAIL: tpee058003@istruzione.it  

PEC: tpee058003@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it 

 

 Mazara del Vallo 26/02/2024 

 

Agli ATTI DEL PROGETTO 

All’ALBO - AL SITO WEB 

 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-212  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 (FSE) 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER AVVIO ATTIVITÀ NEGOZIALI E PROGRAMMATICHE 

PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO AVENTE IL TITOLO – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2. - Azioni 10.2.2. Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 

Identificativo Progetto: 

10.2.2A-FSEPON- SI -2024-212 

Titolo del Progetto : 

“SUD-DITANZA? NO GRAZIE” 

 CUP: 

 D99B23000240001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018, recante “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “ Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. 

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001322/U del 26/02/2024 08:58VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:tpee058003@istruzione.it
mailto:tpee058003@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolomazara.edu.it/


 

36/2023; 

VISTO La L. 241 del 7 agosto 1990, recante “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

AOOGABMI  Prot. n. 134894  del 21/11/2023, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2. - Azioni 10.2.2.; 

VISTA  la candidatura  n. 1091598– protocollato dall’Autorità di gestione con n. 7244 del 18.01.2024; 

CONSIDERATA  l’ammissione al finanziamento del progetto come da nota Prot. AOOGABMI 16058 del 

05.02.2024 del MIM – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza; 

VISTO Il Decreto della Dirigente Scolastica Prof.ssa Serafina Di Rosa, prot n. 1320/U del 26.02.2024 di 

assunzione in bilancio dei fondi relativi al progetto FESPON indicato il codice: 10.2.2A-FESPON-SI-2024-212; 

VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

CONSIDERATO CHE è opportuno procedere all’avvio delle azioni previste nel progetto come di seguito riportato: 

 

 

 

SOTTOAZIONE 

 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

 

TITOLO 

PROGETTO 

 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

 

 

10.2.2A 

 

 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-212 

 

SUD-DITANZA?NO 

GRAZIE 

 

 

€ 25.410,00 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’avvio delle procedure di acquisto della fornitura/servizi relativi al progetto in questione.  

La spesa trova imputazione a carico dell’aggregato P02.29 del Programma annuale del corrente esercizio finanziario. 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti relativi allo sviluppo dei 

progetti (avvisi, bandi, pubblicità etc..) saranno tempestivamente pubblicati e visibili all’albo e visibili al sito web 

della scuola al seguente indirizzo: www.terzocircolomazara.edu.it 

 

La Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Serafina Di Rosa 

 

DOCUMENTO FIRMATO 

DIGITALMENTE  

http://www.terzocircolomazara.edu.it/

